zpAy,, .14t0(2 	de C94eia4
Estado de São Tazdo

Traça Xove á Julho, 202 Centro 'rd: (12)3107-1200 -Areias - Cep :12 820 000

Areias, 02 de junho de 2021.

Ofício no 163/2021 — GAB.

Ref.: RESPONDE AO REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO No 25/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para acusar o recebimento do requerimento supracitado,

o qual é formulado pelo nobre edil Edson Rezende Rodrigues, o qual requer

informações sobre a empresa contratada para realização de barreira sanitária

no município, em especial na utilização de veículos oficias em serviço.

Assim, passamos a responder a indagação nos seguintes termos que abaixo vão

articuladas.

Primeiramente, frisamos o objeto da licitação:

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE

AGENTES DE APOIO DIÁRIOS DURANTE 30 (TRINTA) DIAS PARA OS

POSTOS DE BARREIRA SANITÁRIA LOCALIZADOS NAS ENTRADAS DA

CIDADE E COM COBERTURA DE 04 (QUATRO) AGENTES POR TURNO E

FORNECIMENTO DE 04 (QUATRO) AGENTES PARA CADA EQUIPE

MÓVEL DE AUXILIO AS AÇOES DE COMBATE AO COVID-19, JUNTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, E UM SUPERVISOR PARA

ACOMPANHAMENYO DE TODAS AS EQUIPES DE DOMINGO A SÁBADO

NO HORÁRIO DAS 8:00 AS 17:00 HORAS POR UM PERÍODO DE 30

(TRINTA) DIAS."

UC,J

pÁltuue 	csÁ~tá

Estado de São Pauto

Praça 511"ove á Julho, 202 Centro (rd: (12)3107-1200 - Areias - Cep :12820 000

Assim, com a simples leitura do objeto do contrato licitado, fácil de concluir,

que a municipalidade contratou somente os agentes, quer para as barreiras

fixas, ou as equipes móveis.

Desse modo a equipe móvel de apoio utiliza veículos municipais, para uma

melhor eficiência no controle que vem sendo realizado, em especial quanto ao

funcionamento dos comércios e serviços que devem seguir as normas

(decretos) editados pelo Poder Público.

Sem mais, e firme na convicção de ter atendido e respondido ao requerido,

renovo votos de elevada estima e distinta ce • 'deração.

41111r ie
~1111PF 	 #

PAUL* HENRIQUE DE SOUZA e* UTINHO

Prefeito Municipal

Ao

Sr. José Oscar Vialta Moraes

Presidente da Câmara Municipal de

Areias! SP